

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger

Virksomhet	Caverion Norge AS
Rapporteringsperiode	1.1.2023 – 31.12.2023

Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (§5a).

Organisering

Vår virksomhet er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse: Postboks 6260 Etterstad, 0603 Oslo og avdelinger i (Se <https://www.caverion.no/kontakt-oss/>). Organisasjonsnummer: 959069743.

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), NHO Byggenæringen (Rørentreprenørene Norge og VKE) og Foreningen for El og IT bedriftene (Nelfo).

Driftsområde

Vårt driftsområde er bygg- og anleggsarbeid hvor vi er teknisk entreprenør, og leverer tjenester og materiell i prosjekt og serviceoppdrag (se www.caverion.no for mer informasjon om fag og arbeidsområder).

Driften omfatter i liten grad egenimport av produkter.

Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå og vi bruker NHO Byggenæringens felles løsninger og maler i vårt arbeid, se NHO Byggenæringens hjemmeside om åpenhetsloven, samt vår hjemmeside <https://www.caverion.no/baerekraft/apenhetsloven/>

Våre policies / retningslinjer er forankret hos styret.

Disse omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåking av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

I våre leverandørkontrakter stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom spesielle kontraktsbestemmelser (Caverion Etiske retningslinjer for leverandører <https://www.caverion.no/baerekraft/forsyningskjede/>). Bestemmelsene sikrer vår virksomhets tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og informasjon om underleverandørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av loven.

Våre spesielle kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønns- og arbeidsvilkår og internkontroll, Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) for arbeid som skjer i Norge.

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger

For alle ansatte stiller vi krav om å gjennomgå årlige etikkurs (Code of Conduct) for å bevisstgjøre på egne holdninger. Vi har også utviklet og gjennomført en kampanje for å forhindre trakassering og bedre arbeidsmiljøet.

Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger (§ 5b)

Beskrivelse:

Arbeid og tiltak for kartlegging av leverandørkjeder og aktsomhetsvurderinger er planlagt og igangsatt i rapporteringsperioden. Vi anvender tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger, våre leverandører og andre aktører som grunnlag for vårt interne arbeid. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet (Se våre kjernevirksomheter på www.caverion.no).

Basert på den informasjon vi har innhentet vil vi gå mer detaljert til verks med aktsomhetsvurderinger av vår portefølje og enkeltleverandører.

Vår virksomhet har ingen vesentlig egenimport av produkter.

Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene (§ 5C)

Beskrivelse

Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra våre nærmeste leverandører, på informasjon i Startbank og anerkjente vareregistre.

Risikovurderinger leverandørkjede

For å kunne gjøre en god risikovurdering av leverandørkjeden er vi avhengig av utdypet informasjon om hvordan leverandørens produkter blir til og under hvilke betingelser. Caverions innkjøpsavdeling har derfor stilt relevante spørsmål til de ca. 200 viktigste leverandørene. Svarene danner grunnlag for risikovurderingen (aktsomhetsvurderingen) som loven krever at vi utfører. I løpet av 2023 har vi fått tilbakemelding på disse spørsmålene fra i overkant halvparten. Dette har gitt oss et godt grunnlag for å starte arbeidet med aktsomhetsvurderinger. Vi vil i 2024 komplettere dette arbeidet med å ta i bruk verktøy fra Ecovadis for evaluering av våre leverandører mhp. etiske forhold.

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger

Hovedelementer i risikovurderingen

Dette er de viktigste risikoforholdene vi har lagt til grunn i våre leverandørvurderinger:

- Geografiske forhold (Korrupsjon, tvangsarbeid, levestandard og miljøarbeid)
- Sårbare produktgrupper (miljøbelastende råvarer, transportkjeder og kvalitet)
- Samfunnsansvar (Arbeidsforhold i bedriften, bedriftens miljøfokus og bedriftens påvirkning på samfunnet den lever i)

Leverandørene til Caverion Norge AS kan grovt deles inn i leverandører av materiell og leverandører av tjenester. 93% av våre materialkjøp gjøres fra norske selskap. De øvrige fra selskap i EU. Vi samarbeider tett med de største norske leverandørene for å sikre at de har kontroll på sine leverandørkjeder tilbake til første produksjonsledd. Øvrige kjøp av materiell gjøres fra selskaper registrert innenfor EU.

Om lag 84% (2023) av vårt materiellinnkjøp (basert på volum) kommer fra leverandører som har signert og forpliktet seg til å overholde vår Supplier Code of Conduct (SCoC), som blant annet stiller krav til ordnede arbeidsforhold, overholdelse av menneskerettighetene, etikk og miljø. Målet for 2025 er at 90% av alle leverandører skal signere SCoC.

Vi er tidvis avhengig av ekstra kapasitet både i form av underentrepriser (materiell og montasje) og innleid arbeidskraft. Primært er det norske selskaper som benyttes. For denne gruppen er det spesielt viktig å overvåke at gjeldende lover og forskrifter for lønn og arbeidsvilkår overholdes. Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- og arbeidsvilkår hos UEer og innleid personell på våre byggeplasser i Norge.

For å sikre dette krever vi at alle selskaper vi benytter har godkjent prekvalifisering i Startbank. Vi gjennomfører også revisjoner av utvalgte leverandører årlig. I tillegg må selskapene signere og etterleve vår SCoC.

I tillegg gjennomfører vi egne undersøkelser av leverandører i forbindelse med egenimport og kjøp av større betydning hos leverandører utenfor overnevnte grossister, samt i segmenter vi mener er spesielt utsatt (solenergiprodukter, EV ladeprodukter med mer) med tilhørende risikovurdering og oppfølging av eventuelle negative funn.

Vi har i 2023 hatt spesielt fokus på leverandører innen solcellesegmentet. Vi har kartlagt leverandører. I dette markedet er det mye risiko knyttet til ivaretagelse av menneske- og arbeidstakerrettigheter ved utvinning av materialer som brukes til disse produktene. For å senke risikoen forbundet med denne satsingen har vi gjennomgått leverandørene vi har tilgjengelig og valgt ut de som er best egnet og viser mest ansvar, etter våre vurderinger, for åpenhetsloven og det ansvaret den pålegger. Basert på dette har vi valgt de leverandørene vi vil jobbe med i dette segmentet og inngår avtaler med dem. Det er også informert i organisasjonen om hvem disse er, og at det er viktig at alle avdelinger som arbeider med solcelleanlegg forholder seg til disse leverandørene da dette vil være avgjørende for å sikre etterlevelse av loven.

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger

Vi har oppdatert våre retningslinjer med varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger.

Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er påkrevd.